Караваевский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
	Выходит
с 27  сентября 2006 года
	№ 18, 26  апреля 2022  года
Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание
	Постановление администрации Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 25.04.2022 года № 50 «О введении особого противопожарного режима на территории населенных пунктов Караваевского сельского поселения»……………………………………….1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» апреля 2022 г. № 50                                                                  п. Караваево

О введении особого противопожарного режима на территории населенных пунктов Караваевского сельского поселения

          В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 закона Костромской области от 22 ноября 200 года №124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области» в целях предупреждения ландшафтных пожаров, связанных с горением сухой растительности, в том числе несанкционированным палом травы, а также исключение случаев перехода огня при ландшафтных пожарах на населенные пункты,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 25 апреля 2022 года особый противопожарный режим на территории населенных пунктов Караваевского сельского поселения.

2. В целях обеспечения особого противопожарного режима ввести дополнительные меры пожарной безопасности:

2.1. запретить пал сухой травы, сжигание стерни, мусора;

2.2. запретить разведение костров, в том числе на дачных и садовых участках;

2.3. усилить проведение разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности, действиям при пожаре, а также порядке поведения населения в условиях особого противопожарного режима. Активизировать работу по размещению памяток на противопожарную тематику в местах массового пребывания людей, на информационных стендах;

2.4. организовать силами администрации поселения, старост населенных пунктов поселения, жителей патрулирование территорий населенных пунктов, а также прилегающих к ним территорий;

2.5. обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов, подъездных путей к ним;

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Глава Караваевского сельского поселения                                                О.Е.Теребрина

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов
 и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  2  экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район, п. Караваево,
ул. Штеймана,  д.5
1